JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE MAIO DE 2023 28

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, e, em cumprimento ao artigo 9º, parágrafo 4º
da Lei Complementar 101/2000, torna público que realizará em Au-
diência Pública na Câmara Municipal de Vereadores de Planalto -
RS, apresentação do demonstrativo e avaliação do cumprimento de
metas fiscais do Primeiro Quadrimestre do ano de 2023, e convida
a população em geral, para participar da Audiência Pública que se
realizará as 10:00 horas do dia 29 de Maio de 2023, na Câmara Mu-
nicipal de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Prestação de contas das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre de 2023;

Planalto, 10 de maio de 2023.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE RODEIO BONITO

EDITAL DE LOTEAMENTO

Bel. FLÁVIO FLECK – Registrador Público do Serviço de Registro de
Imóveis da Comarca de Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul.
FAZ SABER a todos os interessados que, espólio JOÃO ANTONIO
BRESOLIN, falecido em 13 de abril de 2012, CPF nº 175.671.650-
15 e Carteira de Identidade RG nº 6010777693-SSP/RS, que era
agricultor aposentado; e espólio de OTTILIA TASCHETTO BRESO-
LIN, falecida em 12 de outubro de 2020, CPF nº 627.553.900-34 e
Carteira de Identidade RG nº 2050916762-SSP/RS, que era agricul-
tora aposentada, residentes na cidade de RODEIO BONITO-RS, que
os mesmos eram casados entre si pelo regime da comunhão univer-
sal de bens, antes da vigência da Lei nº 6.515/1977, representados
por seu inventariante, VILMAR BRESOLIN, CPF. 645.523.220-87 e
Carteira de Identidade nº 9084133082-SJS-RS, brasileiro, casado,
pintor, filho de João Antonio Bresolin e Ottilia Taschetto Bresolin,
residente na Rua Bento Gonçalves, nesta cidade de Rodeio Bonito-
-RS, conforme escritura pública declaratória de nomeação de inte-
ressado com poderes de inventariante lavrada neste Tabelionato de
Notas, às folhas 124 a 125 verso, sob nº 5.554-089, no Livro nº 34
de Contratos, apresentaram os documentos necessários e exigidos
pelo artigo 18, da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979,
para o registro do loteamento denominado “LOTEAMENTO JOÃO
ANTONIO BRESOLIN” de propriedade dos requerentes, constituído
pela FRAÇÃO DE TERRAS COM A SUPERFÍCIE DE 5.483,40 M² (cin-
co mil, quatrocentos e oitenta e três metros quarenta centímetros
quadrados), correspondente à chácara número 11 (onze), contendo
uma casa de madeira com 70,00 m² (setenta metros quadrados),
coberta com telhas de fibrocimento, construída no ano de 1970 (um
mil novecentos e setenta), situada na Rua Padre Reus, na zona urba-
na desta cidade de RODEIO BONITO-RS, confrontando-se, ao norte,
com terras do lote rural número 81 (oitenta e um) pertencente a
Silvestre Pentz e ao Centro de Tradições Gaúchas Gaudérios do Ro-
deio, na extensão de 115,24 metros; ao sul, com a chácara número
12 (doze), na extensão de 113,12 metros; ao leste, com a Rua Padre
Reus, por duas linhas que medem 32,81 metros e 30,73 metros; e,
ao oeste, com a chácara urbana número 12 (doze), na extensão de
40,00 metros, registrada sob nº R.4/5.571, Livro 2-RG, no Ofício de
Registro de Imóveis de Rodeio Bonito-RS. O loteamento foi apro-
vado pela Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito-RS e pelas demais
repartições competentes. As obras de infraestrutura, exigidas por
lei, estão todas concluídas, conforme consta na certidão expedida
pela Prefeitura Municipal que integra a documentação do loteamen-
to. E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se este
edital que será publicado em jornal de circulação regional, por três
vezes consecutivas, podendo o registro ser impugnado no prazo de
15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, tudo nos
termos do artigo 19 da citada Lei Federal nº 6.766. Eu, Flávio Fleck,
Registrador Público, o digitei e subscrevi.

Rodeio Bonito, 28 de março de 2023.
Bel. FLÁVIO FLECK
Registrador Público

REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS
DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado do Registro de Imó-
veis de Frederico Westphalen/RS, em atendimento ao requerimento
da Notificante: CONSTRUTORA E INCORPORADORA DALLA´S, se-
gue a presente notificação: Carta de Advertência Disciplinar: Ao Sr.
DIEGO ANTONIO MARTINS, residente na Rua Santa Rita, nº61, Bair-
ro Santo Antônio, Frederico Westphalen-RS, vimos, pela presente,
aplicar-lhe, advertência disciplinar pelo fato de ter faltado o trabalho
injustificadamente por mais de 30 dias, acarretando assim, abando-
no de emprego, em forma do artigo 482, alínea “i”, da consolidação
das leis de trabalho (CLT). Solicitamos adequar seu comportamento
às normas e costumes desta empresa e manter a disciplina necessá-
ria para a boa convivência com a equipe de trabalho. Esclarecemos
que a reincidência de tal conduta poderá ensejar uma suspenção
disciplinar ou até mesmo uma extinção do contrato por justa causa.
Assim, evite a reincidência da prática do seu ato, o que se ocorrer,
nos obrigará a tomar medidas cabíveis de acordo com a legisla-
ção em vigor. Frederico Westphalen-RS, 10 de maio de 2023. BEL.
JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado – Ofício de Registro
de Títulos e Documentos de Frederico Westphalen/RS.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Mauro Procópio Fortes de Quadros, no exercí-
cio de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos inte-
ressados que se realizará no dia 02 de Junho de 2023, ás 10:00hs,
pelo site www.eckertleiloes.com.br; www.superbid.net o LEILÃO nº
02/2023, de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações.
OBJETO: Alienação de bens inservíveis através de leilão, pelo maior
lance de bens públicos municipal, conforme autorizado Lei munici-
pal nº 1767/2023.
Início dos lances: 22/05/2023
Encerramento dos lances: dia 02/06/2023
O Edital pode ser solicitado através de E-mail: licitacao@doisirma-
osdasmissoes.rs.gov.br  ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao  ou ainda www.eckertlei-
loes.com.br; www.superbid.net
Dois Irmãos das Missões/RS, 15 de maio de 2023.
Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de cestas básicas
de alimentos. Abertura: 26/05/2023, às 08:00hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novotira-
dentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 15 de maio de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 93/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023, , a
ALTERAÇÃO dos itens 15 e 16  do Anexo I e do Termo de Referên-
cia.  Considerando as alterações ora promovidas, altera-se:
Abertura das Propostas: dia 29/05/2023 às 09h00
As demais disposições contidas no Edital e seus anexos permane-
cem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-rs.
com.br.

Frederico Westphalen, 15 de maio de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

 Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF4-E416-C911-9B42.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

C
F4

-E
41

6-
C

91
1-

9B
42

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 16 DE MAIO DE 2023 29

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO N° 062/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2023

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

JADIR JOSÉ KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do Sul/RS,
no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93 e alterações posteriores, torna público a Inexigibilidade de
Licitação para o Termo de Fomento com A ASSOCIAÇÃO COMER-
CIAL, INDUSTRIAL DE SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE AMETISTA
DO SUL para a execução do projeto “Campanha Compra da Sorte
Premiada 2023”, conforme Lei Municipal nº 3.027/2023, no valor
de R$ 22.790,00 (vinte e dois mil setecentos e noventa reais), com
base no art. 31 da Lei 13.019/2014.

Ametista do Sul, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO N° 062/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2023
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 003/2023

Contratante: Município de Ametista do Sul/RS.
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL DE SERVIÇOS E
AGROPECUÁRIA DE AMETISTA DO SUL, CNPJ: 02.182.607/0001-65
Objeto: firmar parceria para consecução de finalidades de interes-
se público e recíproco através da execução do projeto “Campa-
nha Compra da Sorte Premiada 2023”, conforme Lei Municipal nº
3.027/2023.
VALOR TOTAL: R$ 22.790,00 (vinte e dois mil setecentos e noventa
reais) em uma única parcela.

Prazo: início 15/05/2023 até 31/03/2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 127/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONCEITO ATACADO DE LUBRIFICANTES LTDA OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLE-
OS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO
DE AMETISTA DO SUL/RS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2023.
VALOR: R$ 18.705,00

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 128/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE
ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNI-
CÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2023.
VALOR: R$17.625,00.

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 129/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MACKER TRANSPORTES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLE-
OS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE
AMETISTA DO SUL/RS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2023.
VALOR: R$ 8.475,00.

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 130/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLE-
OS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE
AMETISTA DO SUL/RS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2023.
VALOR: R$ 35.060,00

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 131/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: JAQUELINE PERETTO ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLE-
OS LUBRIFICANTES PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE
AMETISTA DO SUL/RS.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 018/2023.
VALOR: R$ 16.860,00

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº. 208/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONCREBAL – CONCRETOS BALDISSERA LTDA.
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022.
VALOR: R$ 5.940,00

Ametista do Sul/RS, 10 de MAIO de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
DE SUPRESSÃO DO CONTRATO Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ABASTECEDORA FERRARI E FERRARI LTDA.
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTIVEIS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.
VALOR: R$ 5,536

Ametista do Sul/RS, 15 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8CF4-E416-C911-9B42.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

C
F4

-E
41

6-
C

91
1-

9B
42

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8CF4-E416-C911-9B42 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8CF4-E416-C911-9B42

Hash do Documento

1F7E502B207FEB43B53E54967742F00E0F691ED94CAF92E979A7F1AC125AB3AD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/05/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 15/05/2023 17:41 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1